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Nastała „moda” na bio-inspirowane nanomateriały, toteż naukowcy z Harvard
University aktywnie włączyli się do wszechobecnego trendu opracowując nanomateriał, który
posiada zdolność samoregulacji w zależności od zmian klimatycznych.

Samoregulacja w odpowiedzi na czynniki zewnętrzne (np. temperaturę czy zmienne pH) była dotąd
domeną organizmów żywych, jednak zespół badawczy z Harvardu wierzy, iż stworzony przez nich
sztuczny materiał jest pierwszym tworem, który również posiada tę zdolność.
Początkowo naukowcy zamierzali stworzyć materiał regulujący się jedynie na podstawie temperatury,
lecz teraz twierdzą, że można go zmodyfikować tak, aby dokonywał samoregulacji również na
podstawie pH, ciśnienia lub innych czynników.

Materiał, którego skrócona nazwa to SMARTS (Self-regulated Mechano-chemical Adaptively
Reconfigurable Tunable System*), ma bardzo prostą budowę. Składa się z nanowłókien osadzonych
w hydrożelu. Hydrożel wystawiony na działanie niskiej temperatury pęcznieje, powodując pionowe
ustawienie nanowłókien. Natomiast w wyższej temperaturze hydrożel zmniejsza swoją objętość,
a nanowłókna układają się poziomo. Zachowanie materiału można porównać do „gęsiej skórki”
występujacej na skórze.

Mimo że badania znajdują się w wczesnym stadium, naukowcy twierdzą, iż materiał znajdzie
zastosowanie w implantologii medycznej, budownictwie, robotyce oraz opiece zdrowotnej.

*(przyp.tłum.) samoregulujący mechano-chemiczny system mający zdolność adaptacji

Źródło: www.nanonet.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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